292. *Ibid.*, 248–50.

293. MS Arch. S. Pietro A.29 fol. 99r: *Solutio: Dico dictos fideiussores non teneri ad dictam condemnationem solvendam . . . quia omnino separata sunt et diversa maleficio vel malefactor et fideiussor vel contractus, unde obligatio fideiussoris non est pars cause maleficii.*

294. *Ibid.*: Tertium [argumentum] est arbitrii supradicti iniquitas. Nam talia arbitria conceduntur potestatibus contra ius commune, et ideo extendi non debent.

295. *Ibid.*: Item [arbitria] sunt odiosa. Nam plerumque potestas ex arbitrio condemnatur absolvendum et absolvit condemnandum, et ideo debent restringi.

296. Thomas de Piperata, *Quaestio disputata*, text at n.290.

297. MS Arch S. Pietro A.29 fol. 99v: Contingit quod tempore preterite potestatis fuit quidam vulneratus. Moritur ex illo vulnere tempore presentis. Queritur numquid presens potestas habeat arbitrium in hoc homicidio, an non?

298. *Ibid.*, *Solutio: Dico preteritam potestatem non habuisse arbitrium nec presentem habere in dicto maleficio sive homicidio.*

299. *Ibid.*: Preteritam potestatem dico non habuisse arbitrium in dicto malo sive homicidio, quia dictum malum fuit suo tempore inchoatum, set non fuit suo tempore consummatum, et dicto "perperatis" requirit veram consummationem homicidii factam in suo tempore.

300. *Ibid.*: Set inchoatum alteris tempore fuit suo tempore consummatum. Ubi enim potestas habeat arbitrium in homicidiis, obtinet quod certo tempore, scilicet tempore sue regiminis sint totali perpetrata inchoando et consummendo. Verbum enim "perperatis" designat rem perfectam.

301. *Ibid.*: Sexta quia publica utilitas est quod presens potestas habeat arbitrium in dicto maleficio, ut sic puniatur. Nam rei publice interest mala punire.

Cf. Fraher, "The Theoretical Justification for the New Criminal Law of the High Middle Ages."

302. Dig. 9.2.51. I suggest that Thomas must have known the text because it was a stock authority for one of his favorite themes, the public interest in criminal prosecutions.

303. *Ibid.*: "A slave who had been wounded so gravely that he was certain to die

of the injury was appointed someone's heir and subsequently killed by a further blow from another assailant."

304. *Ibid.*: "But if anyone should think that we have reached an absurd conclusion, let him ponder carefully how much more absurd it would be to conclude that neither should be liable under the *lex Aquilia* or that one should be blamed rather than the other."

305. On "free rein," see Thomas de Piperata, *Tractatus de fama*, text at n.118; Gandinus, *Tractatus de maleficiis*, text at n.181; Bartolus, *In ius universum civile commentaria*, text at n.232.